
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 47 DEL 19-04-2018
 
 

OGGETTO: POR FESR FSE MOLISE 2014-2020 – AZIONE 3.3.1 - PROGETTI DI
PROMOZIONE DELL'EXPORT DESTINATI A IMPRESE E LORO FORME AGGREGATE
INDIVIDUATE SU BASE TERRITORIALE O SETTORIALE (3.4.1 ADP) RETTIFICA AVVISO
PUBBLICO APPROVATO CON D.D. N. 38 DEL 10-04-2018.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO COORDINAMENTO
PROGRAMMAZIONE

COMUNITARIA FONDO FESR-
FSE

NICOLA PAVONE
IL DIRETTORE

NICOLA PAVONE

  

 
Campobasso, 19-04-2018
 

 

1/3ATTO N. 47  DEL 19-04-2018



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

 
 
VISTA la  DGR n. 42 del 8 febb 2018 con la quale si è disposto di:

·         attivare nell’ambito del POR FESR-FSE 2014-2020 Azione 3.3.1 - Progetti di promozione
dell’export destinati a imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale
(3.4.1 AdP);
·         approvare la scheda intervento contenente gli elementi essenziali dell'Avviso pubblico “Sostegno
alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi di qualificazione
dell’offerta e innovazione di prodotto/servizio, strategica ed organizzativa” – Area pilota Matese;
·         incaricare l’Autorità di Gestione del POR FESR FSE 2014/2020 affinché proceda, per il tramite
del Servizio “Coordinamento programmazione comunitaria Fondo FESR FSE”, nel rispetto di quanto
prescritto dal SIGECO e dalla pertinente pista di controllo, alla predisposizione dell’Avviso pubblico;

 
VISTA la  Determinazione del Direttore del I Dipartimento n. 38 del 10-04-2018 con la quale è stato 
approvato l’Avviso Pubblico a valere sull’azione 3.3.1  “Progetti di promozione dell’export destinati a
imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale”, comprensivo dei relativi
allegati;
 
RILEVATO che, per mero errore materiale, nel predetto Avviso pubblicato nell’Albo Pretorio on line della
Regione Molise,  si rilevano  refusi nei seguenti articoli:
 

-       l’art.6 alla lettera a) […];
-       l’art. 7 […] Le proposte ……;
-       l’art.7 […] Temporary Export Manager, ……
-       l’art. 9, ….. griglia di valutazione

RITENUTO di dover correggere i suddetti refusi provvedendo alla rettifica degli stessi nell’Avviso pubblico
che allegato al presente atto, nella formulazione completa, ne forma parte integrante e sostanziale;

RILEVATO altresì  necessario integrare il predetto avviso nelle parti relative agli articoli 11 e 13 al fine di
rendere più completo ed esaustivo il contenuto:

RITENUTO inoltre di dover modificare il disposto dell’articolo 7 al fine di meglio precisare e uniformare, per
quanto possibile, il contenuto dello stesso rispetto agli altri avvisi in tema di aiuti alle imprese già pubblicati
;

RAVVISATA pertanto la necessità di dover riapprovare l’AVVISO PUBBLICO “Progetti di promozione
dell’export destinati a imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale” che
allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

VALUTATO:
·         di non assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto 6
dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto
2014,
·         di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D.lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

 
DETERMINA

 
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
1.     di rettificare l’Avviso Pubblico “Progetti di promozione dell’export destinati a imprese e loro forme
aggregate individuate su base territoriale o settoriale”, di cui alla DD. n. 38 del 10-04-2018, e per
l’effetto,
 

2.   di riapprovare l’Avviso Pubblico “Progetti di promozione dell’export destinati a imprese e loro forme

2/3ATTO N. 47  DEL 19-04-2018



aggregate individuate su base territoriale o settoriale”,  allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale”;
 
3.     di notificare il presente provvedimento al Direttore del Servizio Supporto all’Autorità di Gestione del
Por Fers-Fse in Materia di Aiuti, per gli adempimenti di competenza;
 
4.     di confermare per tutto quanto non espressamente modificato con il presente atto, quanto disposto
dalla DD del Direttore del I Dipartimento n. 38 del 10-04-2018;
 
5.     di pubblicare il presente atto, comprensivo dell’allegato, sull’albo pretorio on line, nella sezione atti
amministrativi del sito web regionale, sul BURM (versione integrale) e nella sezione “Avvisi e Bandi
FSE” del sito regionale http://moliseineuropa.regione.molise.it dedicato al POR FESR FSE 2014/2020;
 
6.     di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D.lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;
 
7.     di non assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto 6 dalla
Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto 2014.

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO
MARIOLGA MOGAVERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 47  DEL 19-04-2018


